
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo unutra5nj ih poslova

Bocua n Xepuerou.rHa
Oegepaqprja Eocse z Xepqeroaune
KAHTOH CAPAJEBO
MnnucrapcrBo yuyrparrrrbrrx [ocJroBa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Internal Affairs

Broj: 01-14-4-3186-2
Sarajevoo 07 .06.2019. godine

Na osnovu Elana2l. stav (3) tadka (c) Zakona o unutra5njim poslovima Kantona Sarajevo (,,SluZbene
novine Kantona Sarajevo, broj l/16), dlana 18. stav (1) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
Bosne i Hercegovine", broj 39114), ministar unutra5njih poslova Kantona Sarajevo, d o n o s i:

ODLUKU O POKRBTANJU PREGOVARACKOG POSTITPKA
BEZ OBJAVE OBAVJESTTNTA

I
Odreduj e se pokretanj e pre govaradko g po stupka b ez obj ave obavj e5tenj a.

II
Zakonski osnov za provodenje postupka javne nabavke predstavlja dlan 21. talka (c) i dlan 28. Zakona o
javnim nabavkama.

ilI
Predmet javne nabavke su usluge migracije postojedeg komunikacijskog sistema, dogradnja postoje6e
telefonske centrale, isporuka i umreZavanje novih telefonskih centrala u policijskim stanicama u tilefonski
sistem Siemens OpenScape 4000 u Sjedi5tu Ministarstva i zanavljanje telefonskih aparata.

IV
Procijenjena vrijednost nabavke iznosi do 205.128,00 KM bez pDV-a.

V
Novdana sredstua za pla(,arye nabavke osiguravaju se iz BudZeta Kantona Sarajevo za 2079. godinu,
Razdjel 17, Ministarstvo unutra5njih poslova Kantona Sarajevo, glava 01, ekonomski kod 821300 -
HAXO23.

Nabavka je predvidena
godinu.

vII
ObrazloLenje uslova za primjenu predmetnog pregovaradkog postupka:
Vrsta postupka javne nabavke: pregovaradki postupak bez objave obavje5tenja, na osnovu dlana Zl. taEka
(c) i dlana 28. Zakona o javnim nabavkama, uz sljedeie obrazloLenje:
- prema dlanu2l. tadka (c) Zakana o javnim nabavkama ugovorni organ izuzetno moie ugovor o nabavci
dodjeljivati putem pregovaradkog postupka bez objave obavje5tenja o nabavci, u sludaju kada se zbog
su5tinskih, dokazivih tehnidkih ili umjetnidkih razloga. ili zbog razloga koji se odnose na za5titu
ekskluzivnih prava, ugovor moZe dodijeliti samo odredenom dobavljadu;

VI
Planom nabavki Ministarstva unutrasnjih poslova Kantona Sarajevo za 2019.

web: http://mup.ks.gov.ba
e-mail : ministar@mup.ks. gov.ba

Tel: + 387 (0\33 286-701,286-702,
Fax: * 387 (0)33 226-445

Sarajevo, La Benevolencije 16

. :.;i"a*,il ";.-
/,{ql+,r*:: +o '.\

'{i'iwffiF {n\
lli, :)i,:.:1.i;!t'i i'*l

',Ell q}litffi.xn ,$i, :,.*;frffii*l .,
. i-.lJ rs ttrd$$,i / .

"'.jf$9""."'



- telefonska centrala Ministarstva unutra5njih poslova Kantona Sarajevo koju koristi Ministarstvo i Uprava
policije MUP-a KS, trenutno funkcioni5e po Siemens sistemu modela Hipath 4000 v3, godina ugradnje 2006.
U ovoj centrali nikada nije vr5en upgrade softvera, hardvera i licenci, to jest nije vr5ena migracija na
aktuelnu verziju centrale. OdrZavanje centrale verzije Hipath 4000 v3 nije vi5e podrZano od strane
proizvotlada. Trenutno aktuelna verzrla ovog telefonskog sistema je OpenScape 4000 v8. Preporuke
proizvodada, koje osiguravaju da Hipath 4000 sistem ispravno i raspoloZivo radi je da verzija firmvera
(softvera i hardvera) i licence budu aktuelne. Zbog kraja eksploatacionog vijeka postoje6eg telefonskog
sistema i povedanja raspoloZivosti i kvaliteta servisa vr5i se migracija na aktuelnu verziju OpenScape 4000
v8 i umreZavanje kompatibilnih telefonskih centrala u tri policijske stanice i zanavljanle telefonskih aparata
kompatibilnih sa protokolom, koji koristi telefonski sistem u dogradnji. UmreZavanje i migracija opreme
treba da pove6a raspoloZivost i kvalitet servisa i smanji tro5ak usluge telekom operatera za fiksnu telefoniju
u Ministarstvu unutraSnjih poslova Kantona Sarajevo.
S obzirom da se ve6 neko vrijeme javljaju problemi u radu telefonske centrale, a kako bi se osigurao njen
nesmetan rad pokrenut je postupak predmetne nabavke.

VIII
Za provodenje postupka nabavke iz dlana I ove odluke zad:uLt$e se Komisija za javne nabavke Ministarstva
unutra5njih poslova Kantona Sarajevo imenovana Rje5enjem broj 05-l-14-4-1920 od28.03.2019. godine i
izmjenama i dopunama Rje3enja broj 05-1-14-4-1920-l od 12.04.2019. godine i 05-l-14-4-1920-2 od
24.05.2019. godine.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja
Stupanjem na snagu ove odluke stavlja se van

DOSTAVITI:
1. Komisiji,

IX

L. Sektoru komercijalnih poslova,

A fuUmet ministra - strudni savjetnik za odnose s j\)
objave na web stranici ugovornog organa i

4. ala.

web: http:i/mup.ks.gov.ba
e-mail : ministar@mup.ks. gov.ba

Tel: + 387 (0)33 286-701,286-702,
Fax: * 387 (0)33 226-445

Sarajevo, La Benevolencije 16


